

単 価 合 意 書

令和6年5月30日に契約したR6大月出張所管内橋梁補修維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月14日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南巨摩群身延町上八木沢9-8

株式会社 八木沢興業

氏名 代表取締役 佐野 哲美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【横尾橋】		式	1		21,991,229	
鋼桁工		式	1		870,058	
鋼桁補強工		式	1		870,058	
補強部材取付		箇所	2	435,029	870,058	
橋梁付属物工		式	1		9,050,512	
伸縮継手工		式	1		9,050,512	
埋設ジョイント補修 夜間施工	埋設ジョイント（伸縮量20mmタイプ） 伸縮装置断面積 0.096m ² 補修 床版箱抜型 2車線相当	m	20.3	203,356	4,128,126	
縦目地補修 夜間施工	埋設ジョイント（伸縮量20mmタイプ） 伸縮装置断面積 0.076m ² 補修 床版箱抜型 1車線相当	m	25.1	196,111	4,922,386	
橋梁補修工		式	1		2,194	
基礎補修工		式	1		2,194	
根固めコンクリート補修		箇所	1	2,194	2,194	
現場塗装工		式	1		512,310	
橋梁塗装工		式	1		512,310	
素地調整	2種ケレン 小規模塗装工	m ²	10	4,703	47,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
脱脂洗浄	鍍転換型防食塗装 小規模塗装工					
		m2	10	10,258	102,580	
下塗	鍍転換型防食塗装 小規模塗装工					
		m2	10	23,977	239,770	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模塗装工					
		m2	10	5,384	53,840	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模塗装工					
		m2	10	6,909	69,090	
仮設工						
		式	1		486,511	
交通管理工						
		式	1		486,511	
交通誘導警備員						
		式	1		486,511	
応急処理工						
		式	1		11,069,644	
応急処理工						
		式	1		11,069,644	
応急処理工						
		式	1		11,069,644	
直接工事費						
		式	1		21,991,229	
共通仮設費						
		式	1		5,414,267	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,414,267	
純工事費						
		式	1		27,405,496	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		17,379,234	
工事原価		式	1		118,880,969	
一般管理費等		式	1		16,919,031	
工事価格		式	1		135,800,000	
消費税相当額		式	1		13,580,000	
工事費計		式	1		149,380,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【佐月橋、側道橋】		式	1		12,604,388	
舗装工						
		式	1		751,248	
アスファルト舗装工						
		式	1		547,704	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As 粗粒度Ⅲ型-W(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
夜間施工		m2	72	3,773	271,656	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As 密粒度Ⅲ型-W(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
夜間施工		m2	72	3,834	276,048	
橋面防水工						
		式	1		203,544	
橋面防水	塗膜防水					
夜間施工		m2	72	2,827	203,544	
区画線工						
		式	1		9,316	
区画線工						
		式	1		9,316	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(1)		m	17	348.4	5,922	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄					
(2)		m	8	424.3	3,394	
鋼桁工						
		式	1		1,729,246	
鋼桁補強工						
		式	1		1,047,386	
補強部材取付						
		箇所	1	227,096	227,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横桁取替工						
		箇所	2	410,145	820,290	
鋼桁補強工						
側道橋		式	1		681,860	
補強部材取付						
		箇所	4	170,465	681,860	
橋梁付属物工						
		式	1		4,773,936	
伸縮継手工						
		式	1		4,061,589	
埋設ジョイント補修	伸縮装置断面積 0.056m ² 補修					
夜間施工	床版箱抜型 2車線相当	m	23.8	170,655	4,061,589	
伸縮継手工						
側道橋		式	1		712,347	
鋼・コン製伸縮装置補修	A1 type-2 補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	1.4	158,643	222,100	
(1)						
鋼・コン製伸縮装置補修	P1 type-2 補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	1.4	158,738	222,233	
(2)						
鋼・コン製伸縮装置補修	A2 type-3 補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	1.6	167,509	268,014	
(3)						
橋梁補修工						
		式	1		1,128,901	
ひび割れ補修工						
		式	1		179,236	
低圧注入工法	25m未満 ポリスチ樹脂					
		構造物	1	179,236	179,236	
断面修復工						
		式	1		949,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.31m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	949,665	949,665	
現場塗装工		式	1		3,113,876	
橋梁塗装工		式	1		548,912	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	29	2,838	82,302	
脱脂洗浄	錆転換型防食塗装	m ²	29	4,586	132,994	
下塗	錆転換型防食塗装	m ²	29	9,500	275,500	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	29	815	23,635	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	29	1,189	34,481	
橋梁塗装工 側道橋		式	1		2,564,964	
塗膜除去	塗膜剥離剤	m ²	90	10,916	982,440	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m ²	90	12,203	1,098,270	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 側道橋 塗装回数 1回	m ²	90	1,628	146,520	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 側道橋 塗装回数 1回	m ²	90	1,689	152,010	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回	m ²	90	791.6	71,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回	m2	90	1,272	114,480	
構造物撤去工		式	1		96,289	
構造物取壊し工		式	1		21,664	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	72	300.9	21,664	
夜間施工						
運搬処理工		式	1		73,086	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,388	716	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	8,675	60,725	
夜間施工						
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,032	1,209	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	1,456	10,192	
夜間施工						
現場発生品運搬	横桁	t	0.02	12,241	244	
駒橋資材置場						
運搬処理工						
側道橋		式	1		1,539	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	1,102	330	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,032	1,209	
仮設工		式	1		1,001,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		532,083	
足場	吊り足場					
		式	1		532,083	
足場工						
側道橋						
		式	1		49,852	
足場	吊り足場					
		式	1		49,852	
交通管理工						
		式	1		324,341	
交通誘導警備員						
		式	1		324,341	
交通管理工						
側道橋						
		式	1		95,300	
交通誘導警備員						
		式	1		95,300	
直接工事費						
		式	1		12,604,388	
共通仮設費						
		式	1		3,777,306	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,777,306	
純工事費						
		式	1		16,381,694	
現場管理費						
		式	1		11,481,602	
工事原価						
		式	1		27,863,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【鶴川橋】		式	1		5,124,203	
橋梁付属物工		式	1		2,605,820	
伸縮継手工		式	1		2,350,260	
伸縮装置補修	乾式止水材	m	11.7	200,877	2,350,260	
排水施設工		式	1		255,560	
排水管	TYPE-1 フレキシブル管	箇所	15	14,748	221,220	
(1)						
排水管	TYPE-2 フレキシブル管	箇所	2	17,170	34,340	
(2)						
現場塗装工		式	1		1,185,210	
橋梁塗装工		式	1		1,185,210	
素地調整	3種クレタ(動力工具と手工具の併用)	m2	130	1,994	259,220	
脱脂洗浄	錆転換型防食塗装	m2	130	1,308	170,040	
下塗	錆転換型防食塗装	m2	130	3,537	459,810	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 塗装回数 1回	m2	130	815	105,950	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 塗装回数 1回	m2	130	1,463	190,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,333,173	
足場工						
		式	1		1,138,569	
足場	吊り足場					
		式	1		1,138,569	
交通管理工						
		式	1		194,604	
交通誘導警備員						
		式	1		194,604	
直接工事費						
		式	1		5,124,203	
共通仮設費						
		式	1		2,038,334	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,038,334	
純工事費						
		式	1		7,162,537	
現場管理費						
		式	1		5,918,607	
工事原価						
		式	1		13,081,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【長慶橋側歩道橋】		式	1		14,462,718	
舗装工		式	1		13,128	
アスファルト舗装工		式	1		13,128	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	2,014	6,042	
目地板	瀝青質目地板 厚30mm	m2	0.7	10,124	7,086	
鋼桁工		式	1		899,040	
鋼桁補強工		式	1		899,040	
補強部材取付						
夜間施工		箇所	2	449,520	899,040	
橋梁補修工		式	1		1,020,215	
ひび割れ補修工		式	1		168,558	
充てん工法	20m未満 ポリマー系超微粒子セメント					
夜間施工		構造物	1	168,558	168,558	
断面修復工		式	1		851,657	
左官工法	0.1m3未満 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
夜間施工		構造物	1	424,351	424,351	
充てん工法	無収縮セメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
夜間施工		構造物	1	427,306	427,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		1, 229, 908	
橋梁塗装工						
		式	1		1, 229, 908	
素地調整 夜間施工	3種ケレンA（ケレン塗膜粉塵飛散防止工法）	m2	38	5, 546	210, 748	
素地調整 夜間施工	3種ケレンA（ケレン塗膜粉塵飛散防止工法） 軌陸車で施工	m2	38	6, 934	263, 492	
下塗 夜間施工	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 側道橋 塗装回数 1回	m2	38	2, 932	111, 416	
下塗 夜間施工	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 側道橋 塗装回数 1回 軌陸車で施工	m2	38	6, 676	253, 688	
中塗 夜間施工	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回	m2	38	1, 418	53, 884	
中塗 夜間施工	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回 軌陸車で施工	m2	38	3, 299	125, 362	
上塗 夜間施工	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回	m2	38	1, 852	70, 376	
上塗 夜間施工	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 側道橋 塗装回数 1回 軌陸車で施工	m2	38	3, 709	140, 942	
構造物撤去工						
		式	1		19, 208	
構造物取壊し工						
		式	1		18, 566	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	674	10, 784	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	3	2, 594	7, 782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		642	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.1	3,960	396	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.1	2,464	246	
仮設工						
		式	1		202,899	
足場工						
		式	1		155,249	
足場						
夜間施工						
		式	1		155,249	
交通管理工						
		式	1		47,650	
交通誘導警備員						
		式	1		47,650	
応急処理工						
		式	1		11,078,320	
応急処理工						
		式	1		11,078,320	
応急処理工						
		式	1		11,078,320	
直接工事費						
		式	1		14,462,718	
共通仮設費						
		式	1		4,131,012	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,131,012	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		18,593,730	
現場管理費		式	1		12,721,954	
工事原価		式	1		31,315,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【梁川橋】		式	1		714,936	
鋼桁工		式	1		121,478	
鋼桁補強工		式	1		121,478	
ボルト再設置	支圧接合用ボルト M22	本	14	8,677	121,478	
現場塗装工		式	1		377,832	
橋梁塗装工		式	1		377,832	
素地調整	3種ケレンA 小規模塗装工	m2	8	5,355	42,840	
脱脂洗浄	錆転換型防食塗装 小規模塗装工	m2	8	7,229	57,832	
下塗	錆転換型防食塗装 小規模塗装工	m2	8	18,390	147,120	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系 小規模塗装工	m2	8	6,512	52,096	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系 小規模塗装工	m2	8	9,743	77,944	
仮設工		式	1		215,626	
足場工		式	1		183,192	
足場	吊り足場	式	1		183,192	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		32,434	
交通誘導警備員		式	1		32,434	
直接工事費		式	1		714,936	
共通仮設費		式	1		284,108	
共通仮設費（率計上）		式	1		284,108	
純工事費		式	1		999,044	
現場管理費		式	1		837,071	
工事原価		式	1		1,836,115	